МУНИЦППАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНПЕ
ЛИЦЕЙ 6

ПРИКАЗ

11.01.2024                                                           № 7
г. Ессентуки

Об организации в лицее платных образовательных услуг на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012г. №273, Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г. №1441, Приказом
Минобразования и науки РФ от 09.12.2013г. №1315, Постановлением администрации города
Ессентуки от 29.09.2017г. №1330 «Об утверждении Порядка оказания (выполнения)
муниципальными учреждениями города Ессентуки дополнительных платных услуг (работ)»,
Уставом лицея

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение платных образовательных услуг в целях реализации
образовательной программы профессиональной подготовки водителей транспортных средств
категории «В»  с 12.01.2024.

2. Чукалина A.Г педагога — организатора лицея назначить ответственным за организацию

платных образовательных услуг в целях реализации образовательной программы
профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В».

3. Утвердить «Положение о лице, ответственном за организацию платных образовательных

услуг в лицее» (Приложение №1).

4. Утвердить «Положение об оказании (выполнении) дополнительных платных образовательных
услуг муниципальным бюджетным общеобразовательных учреждением лицей №6»
(Приложение №  2).

5. Утвердить формы договоров: (Приложение №3):
- «Договор об образовании на обучение по образовательной программе профессиональной
подготовки водителей транспортных средств категории «В»;
- «Договор об образовании на обучение по образовательной программе профессиональной
подготовки водителей транспортных средств категории «В» для лиц, не достигших 18 лет».

6. Утвердить учебные образовательные программы: (Приложение №4)
- «Образовательную программу профессиональной подготовки водителей  транспортных
средств         категории «В»
- «Образовательную программу профессиональной подготовки водителей транспортных
средств           категории «В» для лиц, не достигших 18 лет».

7. Утвердить учебный план профессиональной подготовки водителей транспортных средств

категории «В» (Приложение №5).

8. Утвердить «Правила внутреннего распорядка для слушателей по образовательной программе
профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В» (Приложение №6).

9. Утвердить «Положение о приеме, обучении, выпуске и отчислении слушателей по образовательной

программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В» (Приложение
№7).

10.  Утвердить «Положение о промежуточной аттестации слушателей по образовательной программе

профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В»
(Приложение №8).

11. Утвердить «Положение об итоговой аттестации слушателей по образовательной программе

профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В»
(Приложение №9).

12. Утвердить «Положение о конфликтной комиссии» (Приложение №10).

13. Утвердить должностную инструкцию преподавателя по платным образовательным услугам

(Приложение №11).

14. Утвердить «Нормы расхода топлива при учебной езде на автомобилях лицея» (Приложение №12).

15.  Утвердить «Нормы эксплуатационного пробега шин и сроков службы АКБ при учебной езде
на автомобилях лицея» (Приложение №13).

16.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                            И.Г. Симиохина

	ПРИКАЗЫВАЮ: